

LOT Powiatu Limanowskiego – rozdzanie nagród laureatom konkursu fotograficznego “Pszczoła w obiektywie”

Konkurs fotograficzny “Pszczoła w obiektywie” organizowany był w ramach projektu pn. „W Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom”, który realizowany jest dzięki otrzymanej dotacji w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. “Małopolska Pszczoła” 2020r.



Konkurs został przeprowadzony w terminie od 14.09.2020r. do 11.10.2020 r. Skierowany był do mieszkańców Powiatu Limanowskiego i polegał na wykonaniu maksymalnie 3 fotografii pszczoły/pszczoł lub innych owadów zapylających.

Konkurs *“Pszczoła w obiektywie”* został rozstrzygnięty przez Komisję Konkursową, która wyłoniła laureatów. Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie konkursem Komisja miała dużo pracy. Uczestnicy nadesłali ponad **80 zdjęć**, z czego po długich obradach Komisja nagrodziła **12 prac**. Poziom reprezentowany przez osoby biorące udział w konkursie był bardzo wysoki!

Poniżej przedstawiamy **laureatów** konkursu fotograficznego *“Pszczoła w obiektywie”*:

- Agnieszka Knap – **I miejsce**
- Robert Giza – **II miejsce**
- Przemysław Jabłoński – **III miejsce**

Wyróżnienia:

- Sławomir Cabała
- Kinga Frączek
- Magdalena Puch
- Marek Giza
- Paweł Bartusiak

Wyżej wymienione osoby dostarczyły najlepsze prace konkursowe i **zostali nagrodzeni 26 listopada** br. W rozdaniu nagród uczestniczyły **Pani Agata Zięba** – Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej, **Pani Ewa Filipiak** – Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej i **Pani Elżbieta Młynarczyk** – Skarbnik LOT-u.



Prace laureatów trafiły do kalendarza ściennego na rok 2021, który wydała Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego. Kalendarze te trafiły m.in. do Kół Pszczelarskich w Powiecie Limanowskim, zostaną także rozdane mieszkańcom Powiatu podczas różnych akcji, w których LOT bierze udział.

LOT Powiatu Limanowskiego wszystkim osobom, które wzięły udział w konkursie serdecznie dziękuje i gratuluje!

Zapraszamy do obejrzenia **fotogalerii** wszystkich nagrodzonych prac:

<https://www.facebook.com/Lokalna-Organizacja-Turystyczna-Powiatu-Limanowskiego-101445904546901/photos/pcb.402101571147998/402101067814715/>

Źródło: *lotlimanowski.pl*

POWIATOWY KONKURS NA OZDOBĘ CHOINKOWĄ

Wielkimi krokami zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. To wyjątkowy czas, któremu towarzyszy niepowtarzalna atmosfera, aby wprowadzić wszystkich w ten magiczny klimat przygotowaliśmy świąteczny konkurs.

Zapraszamy do udziału w **Powiatowym Konkursie na Ozdobę Choinkową**. W konkursie mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy powiatu limanowskiego. Własnoręcznie wykonane ozdoby choinkowe z motywem regionalnym należy złożyć do **16.12.2020 r. do godz. 15:00** w Starostwie Powiatowym w Limanowej.

Celem konkursu jest kultywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia, podtrzymywanie i pielęgnowanie tradycji wykonywania ozdób bożonarodzeniowych, wspieranie amatorskiej twórczości artystycznej na terenie powiatu oraz rozwijanie i prezentowanie uzdolnień artystycznych mieszkańców regionu.

Szczegóły w Regulaminie:

[Regulamin](#)



Powiat Limanowski

Powiatowy Konkurs na Ozdobę Choinkową

Dla kogo?

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy powiatu

Co zrobić?

Własnoręcznie wykonaną ozdobę choinkową z motywem regionalnym (technika i materiał dowolne)

Do kiedy?

Prace wraz z czytelnie wypełnioną kartą zgłoszeniową należy składać do dnia **16.12.2020 r. do godziny 15.00** w Starostwie Powiatowym w Limanowej ul. Józefa Marka 9

Regulamin dostępny na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl



Do 30 listopada br. można składać wnioski o przyznanie pomocy

Przypominamy, że 30 listopada 2020 r. upływa termin składania wniosków o przyznanie pomocy producentom rolnym, którym zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym w związku z epidemią COVID-19 i którzy w dalszym ciągu odczuwają skutki finansowe zeszłorocznej suszy, huraganu, gradu, ulewy, wiosennych przymrozków i powodzi.

Wnioski o pomoc należy składać do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego, na formularzu opracowanym i udostępnionym przez ARiMR na jej stronie internetowej: <https://www.arimr.gov.pl/pomoc-krajowa/pomoc-krajowa-dla-producentow-rolnych-kontynuacja-pomocy-suszowej.html>

Źródło: gov.pl

**Lokalna
Turystyczna**

**Organizacja
otrzymała**

dofinansowanie do projektu skierowanego dla osób niepełnosprawnych

Lokalna Organizacja Turystyczna pozyskała środki zewnętrzne w wysokości **14.000,00 zł** z budżetu Wojewody Małopolskiego na realizację zadania pn. „*Dzień osób Niepełnosprawnych Powiatu Limanowskiego w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych*”. Łącznie koszt realizacji powyższego projektu będzie wynosił **18.000,00 zł**.

W ramach projektu zakupione zostaną paczki z artykułami spożywczymi dla co najmniej **240 osób** niepełnosprawnych, m.in. podopiecznych Limanowskiej Akcji Charytatywnej. Oprócz artykułów spożywczych, planowany jest zakup materiałów do pracowni Warsztatów Terapii Zajęciowej dla minimum **60 osób**, pozwalających na realizację zajęć dla podopiecznych. W ramach prowadzonych Warsztatów Terapii Zajęciowej w Tymbarku zorganizowanych jest 11 pracowni, w tym pracownia introligatorska, stolarsko – modelarska, gospodarstwa domowego, krawiecko – hafciarska, tkacka, plastyczna, ceramiczna, przyrodnicza, muzyczno – teatralna, komputerowa, rehabilitacja.

“Dzięki dotacji Wojewody Małopolskiego, w pierwszym tygodniu grudnia chcemy dotrzeć z paczkami świątecznymi do jak największej liczby osób potrzebujących na terenie Powiatu Limanowskiego. Chcemy uświadomić tym osobom, że nie są sami ze swoimi problemami, ktoś o nich myśli i docenia. Zrealizujemy ważną potrzebę uznania i uhonorowania osób niepełnosprawnych i potrzebujących”. – mówi Pani Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej – **Agata Zięba**.

Planowany termin realizacji w/w zadania to **2 listopada – 31 grudnia 2020r.**

Partnerami w realizacji zadania będą **Powiat Limanowski i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.**



Nauka zdalna w szkołach przedłużona do 3 stycznia 2021 r.

Stacjonarne funkcjonowanie szkół zostaje ograniczone do 3 stycznia 2021 r. – poza pewnymi wyjątkami.

Od 30 listopada 2020 r. zajęcia sportowe realizowane na podstawie programów szkolenia mogą być prowadzone w szkole z zachowaniem ograniczeń, zakazów i nakazów przeciwepidemicznych. Dotyczy to zajęć prowadzonych w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych sportowych i mistrzostwa sportowego, oddziałach sportowych i oddziałach mistrzostwa sportowego w szkołach ogólnodostępnych.

Od 30 listopada 2020 r. mogą być prowadzone zajęcia w ramach praktycznej nauki zawodu w grupach umożliwiającym zachowanie

dystansu społecznego, w wybranych dniach tygodnia, w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin tygodniowo. Dotyczy to szkół prowadzących kształcenie zawodowe, centrów kształcenia zawodowego oraz placówek kształcenia ustawicznego realizujących praktyczną naukę zawodu w ramach kształcenia zawodowego lub ustawicznego.

Przy zachowaniu zasad właściwych dla zakładów pracy możliwe będzie także prowadzenie praktycznej nauki zawodu u pracodawców lub w indywidualnych gospodarstwach rolnych. Uczniowie branżowych szkół I stopnia będący młodocianymi pracownikami mogą odbywać praktyki u pracodawców, o ile u pracodawcy nie występują zdarzenia, które ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną mogą zagrozić zdrowiu młodocianego pracownika.

Rozwiązania te przewiduje podpisane 24 listopada przez ministra edukacji i nauki *rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 listopada 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Rozporządzenie wchodzi w życie 30 listopada 2020 r.*

Źródło: gov.pl.

Obradował Zarząd Powiatu Limanowskiego

We wtorek 24 listopada br. odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Zarząd Powiatu Limanowskiego podjął uchwały w sprawie

przyznania trzem Domom Pomocy Społecznej Powiatu Limanowskiego środków z programu grantowego Narodowego Funduszu Zdrowia pt. "Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, DPS oraz zakładów pielęgniarstwo-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19". Są to DPS-y w Limanowej, Mszanie Dolnej i Szczyrzycu. Całkowita kwota przyznanych środków to 76 957,83 zł.

Ponadto Wojewoda Małopolski podjął decyzję o zwiększeniu kwoty dotacji celowej dla Powiatu Limanowskiego w wysokości 84 043,00 zł przeznaczonej na działalność Domów Pomocy Społecznej. Dotacja została przyznana czterem DPS-om: w Limanowej (17 157,69 zł), w Mszanie Dolnej (29 248,80 zł), w Kasinie Wielkiej (17 172,23 zł) oraz Rabie Niżnej (20 464,28 zł).

Przedmiotem posiedzenia Zarządu była także Powiatowa Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego w Limanowej. Zostanie ona wyposażona w 10 koncentratorów tlenu. Na ten cel Powiat Limanowski uzyskał dotację w wysokości 28 000 zł od Wojewody Małopolskiego, natomiast wkład własny wyniósł 7 000 zł.

Podczas posiedzenia Zarząd podjął decyzję o realizację dwóch zadań drogowych: „Zabezpieczenie wylotu przepustu w km 1+31,00 drogi powiatowej nr 1628K Poręba Wielka – Poręba Górna w miejscowości Poręba Wielka” (koszt 13 185,60 zł) oraz „Wykonanie odwodnienia drogi powiatowej nr 1629 K Mszana Dolna – Hucisko w rejonie skrzyżowania z drogą gminną w miejscowości Niedźwiedź (koszt 35 505, 92 zł).

Badanie potrzeb szkoleniowych

Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej zaprasza osoby bezrobotne, pracodawców i inne instytucje realizujące zadania związane z rynkiem pracy (stowarzyszenia, organizacje, OPS-y i inne) do udziału w badaniu dotyczącym potrzeb szkoleniowych. Pozyskane informacje posłużą do sporządzenia przez Urząd Pracy planu szkoleń na 2021 rok i pozwolą lepiej dostosować oferty kursów zawodowych do Państwa zainteresowań i oczekiwań.

Ankiety są dostępne na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy www.limanowa.praca.gov.pl w zakładce „BADANIE OCZEKIWAŃ SZKOLENIOWYCH PRACODAWCÓW ORAZ KLIENTÓW PUP W LIMANOWEJ”.

Małopolska Noc Naukowców 2020 ONLINE!

Już w najbliższy piątek 27 listopada startuje 14. edycja wydarzenia zorganizowana pod hasłem „Jak naukowcy zmieniają świat”. Szczególna uwaga położona jest na zagadnienia związane z pracą naukowców, wpływającą na różne aspekty ludzkiego życia.

Małopolska Noc Naukowców jest częścią organizowanej od 2005 roku Europejskiej Nocy Naukowców – „European Researchers' Night”. Projekt skierowany do prawdziwych pasjonatów nauki, cieszy się ogromną popularnością i na przestrzeni lat zyskał miano **jednej z największych inicjatyw popularnonaukowych** w regionie, a nawet kraju!

Dla ciekawych świata, odkrywców, dzieci, młodzieży i osób w każdym wieku, przygotowanych zostało ponad 1 200 różnych atrakcji. Wśród nich warsztaty, wystawy, pokazy, eksperymenty, spotkania z naukowcami, a także możliwość odwiedzenia laboratoriów i miejsc na co dzień niedostępnych dla odwiedzających. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego we współpracy z eksperymentatorkami przygotował oficjalną inaugurację „Małopolskiej Nocy Naukowców 2020”, rozstrzygnięcie konkursu plastycznego Eko Naukowiec, a także cztery niezwykle pokazy naukowe: **„Suchy, nie mokry”**, **„Jest, ale nie widać”**, **„Ciekły, nie ciepły”**, **„Gorący, a nie parzy”** będą dostępne dla odbiorców w formie materiałów wideo z tłumaczeniem na język migowy oraz możliwością włączenia napisów.

Prowadzący je naukowcy przeprowadzą uczestników przez serię różnych eksperymentów fizycznych i chemicznych – od tych „najmroźniejszych” z ciekłym azotem i suchym lodem, po te „najgorętsze” z ogniem. Udowodnią też, że jeśli czegoś nie widać, wcale nie oznacza, że tego nie ma. Pysznic z dymu, atomowy wybuch, pasta dla słonia, płonące bańki, smocze chrupki – to tylko niektóre z tajemniczych eksperymentów, które czekają na uczestników Nocy.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Organizatorzy zapraszają do odwiedzania [strony internetowej wydarzenia](#) oraz [Facebooka](#).

Źródło: małopolska.pl

Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego przedstawicielką wojewody w Radzie Społecznej SPZOZ w Mszanie Dolnej

24 listopada br. odbyła się XXVIII Sesja Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej, podczas której została podjęta uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Vital-Med w Mszanie Dolnej.

Na swojego przedstawiciela na najbliższą kadencję Rady, Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita wyznaczył ponownie Ewę Filipiak Przewodniczącą Rady Powiatu Limanowskiego.

Powiatowy Konkurs Filmowo- Fotograficzny „Z Obiektywem przez Powiat” oficjalnie zakończony

W tym roku powiatowy konkurs miał nieco inne oblicze. Całkowicie przeprowadzony był w formie online, dodatkowo wprowadzono nową kategorię – film krótkometrażowy.

12 listopada zebrała się Komisja Konkursowa która wyłoniła

laureatów. Jury jednomyślnie podkreśla zadowolenie z dużego zainteresowania konkursem pomimo niesprzyjającej sytuacji epidemiologicznej w kraju. – *Uczestnicy konkursu w swoich fotografiach w obu kategoriach dobrze oddali myśl przewodnią i ideę konkursu, ciekawe zaprezentowali określony w regulaminie temat, wykazali się zróżnicowanym i często krytycznym spojrzeniem na zagadnienie, trafnie interpretując temat: „Jest świat, co zachwyt budzi”* – podsumował Przewodniczący Komisji Piotr Drożdżik. Dalej jury stwierdza, że konkurs jest przedsięwzięciem bardzo ważnym dla promocji powiatu, miasta oraz popularyzacji sztuki fotograficznej i dokumentacji wydarzeń historycznych. Jury przy ocenie tak fotografii jak i filmów brało pod uwagę walory artystyczne, ich poprawność warsztatową oraz zgodność tematyczną z celami i założeniami określonymi w regulaminie konkursu oraz indywidualne podejście do tematu. Oficjalne ogłoszenie wyników w formie on-line było opublikowane 21 listopada br. na profilach społecznościowych organizatorów oraz telewizji internetowej tv28. Słowa uznania dla laureatów i wszystkich uczestników skierował również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. Relacja z werdyktu dostępna [TUTAJ](#).





Wyniki VIII Powiatowego Konkursu filmowo-fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”.

Kat.: Człowiek

I miejsce – Krystyna Trzupek za pakiet zdjęć: „Szepty wspomnień”;

II miejsce – Justyna Kurek za zdjęcia: „Czujność” i „Przerwa”;

III miejsce – nie przyznano.

Wyróżnienia:

Jan Dutka – „Zaczytany”

Natalia Dudek – „Stary Człowiek i Kapusta”.

Kat. Pejzaż:

I miejsce – Emilia Cieślak za pakiet zdjęć Kościoła w Skrzydłnej

II miejsca równorzędne –

Przemysław Jabłoński za zdjęcia „Beskidzkie mgły”

Krystian Jaworz za zdjęcia:

1. Poranek

2. Warstwy

3. Podróżnicy

4. Poranne mgły

5. Portret mieszkańca

III miejsce – Łukasz Wojtas:

1. Domek poranny

2. Domek zas(y)pany

3. Domek krzywoliniowy

4. Domek przydrożny

5. Domek dobry

Wyróżnienia:

Antoni Król:

1. Zimowy zachód
2. Mróz
3. Idzie wiosna, zima mija
4. Letni wieczór
5. Letni zachód

Szymon Sadowski: cykl zdjęć pt.: „Jesień”

Janusz Wańczyk:

1. Zachód słońca nad Gorcami
2. Panorama Beskidu Wyspowego i Gorców
3. Widok z Mogielicy ponad drzewami
4. Polana Podskały
5. Zachodzące Słońce nad Kamienicą

Kat. Film

I równorzędne miejsca –

Justyna Kurek za film „Babcia” oraz Kacper Florek za Film o Powiecie.

II i III miejsca nie przyznano.

Wyróżnienia w tej kat. dla Kamila Folwarskiego oraz Sylwii Łudzik.

Prace oceniała Komisja w składzie :

1. Piotr Drożdżik – PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Artysta -fotograf. Swoje prace prezentował na wystawach indywidualnych, m.in. Sądeczanie końca wieku, Nowy Sącz 2000, Mój Nikifor – zdjęcia z planu filmowego, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej. Ważniejsze publikacje to m.in., albumy: Spisz, Klasztory polskie – cystersi ze Szczyrzyca, Bazylika w Nowym Sączu, Nowy Sącz – moje miasto. Sądeczanin roku 2007 w plebiscycie Gazety Krakowskiej.

2. Kamil Bańkowski – CZŁONEK KOMISJI

Artysta – fotograf. Fotografuje od ośmiu lat. Tematem jego

prac jest krajobraz i architektura. Fascynuje go odkrywanie Małopolski, Sądecczyzny i Słowacji . Ważniejsze publikacje to m.in. Kapliczki przydrożne południowej Małopolski, Piękno wspólnej krainy, Południowa Małopolska i Północna Słowacja, Parafialny Jordan. Chrzcielnice Diecezji Tarnowskiej. Wystawy indywidualne m.in., Piękno wspólnej krainy..., Kościółki Szlaku Architektury Drewnianej. Nagrody, m.in., Transgraniczny dialog kulturowy w obiektywie – MBP Limanowa.

3. Marek Dudek – CZŁONEK KOMISJI

alpinista, podróżnik, fotograf, autor etiud filmowych o tematyce górskiej. Propagator zdrowego stylu życia.

4. Mateusz Pietrzak – CZŁONEK KOMISJI

Kierownik Biura Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Laureatom gratulujemy!

Organizatorami konkursu byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej oraz Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej. Patronat honorowy nad konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Wszystkie nagrodzone zdjęcie można obejrzeć na naszym [FACBOOK'u](#)